¹⁰ Exod. vii.

A formidolosi erant. Itaque eos Ægyptii affligebant lateribus faciendis urgentes ac luto comportando, præficientes eorum operi exactores importunos. Judæi oppressi gemebant; eorumque gemitum Moses ac Aaron animadvertabant, auxiliumque Dei implorabant. Deus Mosi præcepit ut ad Pharaonem introiret, eumque suo nomine juberet populum Israelitum dimittere ad cultum Deo suo præstandum. Aggressi regem Moses et Aaron Dei mandatum exposuerunt. Respondit Pharaos: « Si vere dicis Deum tuum hæc mandasse, ecce mecum sunt Ægyptii mirifici: eos si tu ope tui Dei viceris, faciam quod is jussit¹⁰. » Simul adversos constituerunt ab una parte Jannem et Iambrem, ab altera Mosem atque Aaronem. Magi præstigiis suis virgas suas in angues convertunt: virga vero Mosis, ab eo in terram projecta, in grandem est mutata **S4** anguem, qui a magis factos angues deglutivit. Cæterum Pharaonis cor obduratum fuit, neque mandato Dei obtemperavit. Deinde ad Mosem Dominus dixit: « Accede Pharaonem, isque tecum ad amnem egredietur, tu aquas fluminis baculo tuo feries, et statim in sanguinem vertentur. » Egit hoc Moses, universaque aqua in sanguinem redacta, mortui sunt in fluvio pisces; atque ob mutatam in sanguinem aquam bibere eam Ægyptii nequiverunt. Ad eumdem modum quoque incantatores Pharaonis suo veneficio egerunt. Cor autem Pharaonis induruit, neque audiens dicto Mosis et Aaronis fuit. Elapsis septem diebus, Moses Pharaonis rogatu a Deo precibus obtinuit ut aquæ repurgarentur. Tum Moses Pharaonem monere, quando Dei ab Israelicis culti potentiam vidisset, uti populum eum ad Deo suo exhibendum cultum dimitteret. Pharaos pacto inposita rem extravit. Proinde Moses a Deo precibus contendit ut calamitates Ægyptiis immittat, hisque Pharaonem ad dimittendum Judæos compellat. Immisit Deus Ægyptiis decemplacem miseriam, qua suam iram testaretur; eaque rex permotus a Mose petiit ut Ægyptiis a tot tantisque malis liberationem a Deo impetraret: « Ita vivit, inquit, Deus tuus, uti ego tum non impediam quin accepto tecum Israelitico populo Deo cultum præstes. » Porro autem Pharaos Memphim profectus, consulto ibi celeberrimo isto oraculo acceptoque quod retulimus responso, reversus illico Mosem atque Aaronem cum populo **S5** Judaico dimisit. Mutatus autem est populus ab Ægyptiis vasa aurea et argentea vestemque multam. En digressu factum Pharaos mutavit, insecutusque eos est cum curribus suis, atque assecutus apud Rubrum mare. Israelici, visis Ægyptiis, sublato clamore Dei auxilium implorarunt. Ibi tum Moses manu porrecta mare baculo percussit: statim aquæ ita sunt divisæ, ut universus populus tanquam per siccum transiverit. Eum subsequuti sunt Ægyptii omnes cum Pharaone et curribus suis. Quos cum viderent Israelici pertransire, ingens apud hos terror est obortus. At

Moses, virga sua retrorsum porrecta, aquam alveo restituit, eaque omnes Ægyptii sunt obruti, nullo superstite. Hoc viso, Israelici Dei qui ipsos servasset laudes prædicaverunt, præeuntibus in hæc verba Mose atque Aaron: « Canamus Dominum, nam gloriose gloriam suam testatam fecit! », etc. subtequentibus Maria et mulieribus, ac tympanum pulsantibus. ηγουμένων τοῦ Μωϋσέως καὶ τοῦ Ἀαρὼν καὶ γερότων ἐφεπομένων τῆς ἀδελφῆς αὐτῶν Μαρίας μετὰ τῶν γυναικῶν.

In Parva Genesi scriptum est solos decem menses abjectos fuisse in amnem pueros Israelicorum donec a regina Moses inde exemptus fuit. Ideo etiam decem genera calamitatum per decem menses Ægyptiis inflicta, eos que demum in mari periisse, quomodo Hebræorum pueros in fluvio suffocaverant, ita quidem, ut loco unius infantis Israelici mille **86** validi viri Ægyptii interierint. Cæterum Mosem Pharaonis filia in regium genus adoptavit, neque tamen Israelicis de imperato opere quidquam remisit. Cum Moses virilem ætatem attigisset, Æthiopes Indo fluvio trajecto gravibus incursionibus Ægyptum populati sunt, ita quidem ut urbes prope omnes everterint, exercitum Ægyptium deleverint, ductores ejus trucidaverint. Duravit id bellum annos quinque. Ægyptii autem in summas redacti angustias oraculo jubentur imperium Mosi deferre, itaque et a Thermulhi hoc contendunt. Ea acriter in ipsos invecta quod eos per dolum diceret re cum scribis rerum sacrarum composita id consilium filii sui interficiendi causa tractasse, tamen Mosen dimisit utpote pro patria propugnaturum. Et quædam Moses id mandatum libentissime in se recepit, neque omnino quidquam reformidavit. Quippe omni virtute auctus adoleverat, omnibusque Ægyptiorum artibus veluti regis filius institutus fuerat: ad hæc ingenio erat prompto et ad rem bellicam forti. Is ergo annum agens tricesimum ejus belli gerendi munus subiit. Quo cum per decennium gesto Æthiopia in extremum discrimen compulsisset, totamque devastasset Æthiopia, Sabamque præcipuam urbem ac caput ejus regni in suam potestatem redegisset, ab omni hostium metu Ægyptum liberavit. Inde odia Ægyptiorum adversus eum ceperunt, præcipue autem Chenephris. Nam interea temporis Palmenothæ ac Thermulhis in fata concesserant. Itaque ergo Chenephres variis **87** Mosen insidiis petivit, invidia concitus; ac Chathanothæ Mosis necem mandavit. Moses cognitis insidiis, eo interfecto, fuga per solitudinem in Arabiam pervenit ad Jothorem, qui idem Raguclius dicitur, cujus filia ducta Gersamum et Eleazarum procreavit. Dum in Ægypto esset, duas urbes reginæ matri suæ cognomines condidit.